[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2011

                        № 153
пгт.Излучинск

	О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав граждан поселения, являющихся инвалидами, при Координационном совете для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, депутатов Тюменской областной Думы пятого созыва

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Постановлением Центральной Избирательной Комиссии Российской Федерации от 29.06.2011 № 18/194-6 «О рекомендациях по обеспечению прав избирателей Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации», в целях обеспечения реализации избирательных прав инвалидов:
         1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан поселения, являющихся инвалидами, при Координационном совете для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, депутатов Тюменской областной Думы пятого созыва согласно приложению.

         2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.
Глава администрации поселения                                                        А.Б. Кудрик

  Приложение к постановлению

                                                                             администрации поселения

                                                                             от 27.09.2011 № 153
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению реализации прав граждан поселения, являющихся инвалидами, при Координационном совете для оперативного решения вопросов и оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, депутатов Тюменской областной Думы пятого созыва

	Обрящикова Мария Александровна
	-
	управляющий делами администрации поселения, руководитель группы

	Члены группы:

	Водолазская Алла

Илларионовна
	-
	начальник отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения

	Жуйкова Валентина

Николаевна
	-
	начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Лобанова Анна

Николаевна
	-
	председатель местной общественной организации ветеранов Великой Отечественной войны и труда, боевых действий и Вооруженных сил, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района (по согласованию)

	Марченко Юрий

Николаевич
	-
	председатель Нижневартовского районного отделения Ханты-Мансийского окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»       (по согласованию)

	Немцова Ольга

Фирсовна
	-
	директор бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО – Югры «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Радуга» (по согласованию)

	Ступакова Наталья Анатольевна
	-
	специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения

	Шумаева Ольга

Николаевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Районный молодежный центр «Луч»